
 

 

  

 

   

 

DECRETO DEL SINDACO 

N. 12  del   13/06/2024 

                                                                                      

 

OGGETTO: PROROGA INCARICHI DIRIGENZIALI EX ART.110 CO. 1 E 2 D.LGS 267/2000 FINO AL 
12 SETTEMBRE 2024 

 
Preso atto che  

˗ in data 8 - 9 giugno 2024 si tenute le elezioni per la proclamazione del Sindaco e degli eletti alla 
carica di Consigliere Comunale per il mandato elettivo 2024 – 2029 ed è risultato eletto alla carica di 
Sindaco il sottoscritto Riccardo Varone, giusta proclamazione alla carica effettuata dal Presidente 
dell’Ufficio Centrale in data 12.06.2024; 

˗ che ai fini del buon andamento del funzionamento di questa P.A. è necessario prioritariamente, 
garantire le funzioni essenziali tra cui quelle di direzione e di gestione attraverso i dirigenti comunali 

˗ che è indispensabile procedere nell’immediatezza e per un tempo limitato, anche in relazione alla 
costituzione della Giunta comunale ad adottare un atto confermativo dell’attuale assetto 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 16 del 2.2.2022, avente ad oggetto: Ridefinizione della 
struttura organizzativa comunale ed approvazione del relativo funzionigramma analitico 
Considerato che con il PIAO 2023-2025 Sottosezione 3.1 - Programmazione – Struttura Organizzativa, 
approvato con DGC n. 172 del 06/07/2023, è stata approvata la struttura organizzativa del Comune di 
Monterotondo; 

Struttura dipartimentale Modalità di conferimento Decreto incarico dirigenziale 

Dipartimento Risorse 
Economiche e Finanziarie 

Art. 110 comma 1 del d.lgs. 
267/2000 

dott.ssa Laura Felici 
Decreto n. 03 del 30/01/2024  

Corpo della Polizia Locale Art. 110 comma 2 del d.lgs. 
267/2000 

dott. Michele Lamanna 
Decreto n. 02 del 30/01/2024 

Dipartimento Servizi alla 
Persona 

Art. 110 comma 1 del d.lgs. 
267/2000 

dott.ssa Rossella Rago 
Decreto n. 01 del 03/01/2023 

 
Richiamato l’articolo 28, comma 1, del Regolamento per l’ordinamento degli uffici e dei servizi, come 
modificato con deliberazione di Giunta Comunale n. 37/2020, in forza del quale “Al fine di garantire la 
continuità dell'azione amministrativa e la piena operatività delle strutture organizzative dell'ente, alla 
scadenza del mandato degli organi amministrativi tutti gli incarichi dirigenziali vigenti sono 
automaticamente prorogati per 3 mesi, fatta comunque salva la facoltà del Sindaco neoeletto di procedere 
ad eventuali modifiche espresse prima di tale termine” 



 
Atteso che per i dirigenti reclutati ai sensi dell’art.110 co. 1 e 2 del d.lgs 267/2000, (dott.ssa Laura Felici, 
Dott.ssa Rossella Rago, dott. Michele Lamanna) trova applicazione l’articolo 28, comma 1, del Regolamento 
per l’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
Richiamati i propri decreti di conferimento di incarichi dirigenziali relativi alla dott.ssa Laura Felici, alla 
dott.ssa Rossella Rago, al dott. Michele Lamanna e le relative dichiarazioni in ordine all’insussistenza di 
cause di inconferibilità e incompatibilità, nonché di altre situazioni di conflitto di interessi, pubblicate nella 
relativa sezione dell’Amministrazione Trasparente di questa Amministrazione comunale; 
 
Rilevata la necessità di garantire la piena efficienza degli uffici nella complessa fase organizzativa di 
insediamento di una nuova Amministrazione; 
 
Ritenuto a tal fine di prorogare i suddetti incarichi dirigenziali alla dott.ssa Laura Felici, alla Dott.ssa 
Rossella Rago, al dott. Michele Lamanna per la durata massima di 3 mesi successivi alla scadenza del 
mandato del Sindaco e pertanto fino al 12 settembre 2024 
 

Visti: 
˗ il D. Lgs 30 marzo 2001 n° 165; 
˗ l'art. 50 comma 10 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267; 
˗ il D.Lgs. n. 150/2009; 
˗ il D.Lgs. n. 33/2013; 

 
Tutto quanto sopra premesso e considerato; 

 

D E C R E T A 

 
1. Di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 
2. Di prorogare gli incarichi dirigenziali relativi ai dirigenti reclutati ai sensi dell’art.110 co. 1 e 2 del 

d.lgs 267/2000, in continuità con i precedenti decreti di conferimento degli stessi, per la durata 
massima di 3 mesi successivi alla scadenza del mandato del Sindaco e pertanto fino al 12 settembre 
2024, come da seguente prospetto: 

 

Decreto incarico dirigenziale Struttura dipartimentale 

dott.ssa Laura Felici 
Proroga del Decreto n. 03 del 30/01/2024  

Dipartimento Risorse Economiche e 
Finanziarie 

dott. Michele Lamanna 
Proroga del Decreto n. 02 del 30/01/2024 

Corpo della Polizia Locale 

dott.ssa Rossella Rago 
Proroga del Decreto n. 01 del 03/01/2023 

Dipartimento Servizi alla Persona 

3. di dare atto che l’incarico consiste nella gestione finanziaria, tecnica e amministrativa mediante 
autonomi poteri di spesa, di organizzazione delle risorse umane, strumentali e di controllo e 
nell’attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti nei documenti di programmazione 
economico finanziaria dell’Ente (Bilancio, Documento Unico di Programmazione, PIAO e suoi 
allegati, Programma dei Lavori Pubblici, Piano Anticorruzione, Piano di Informatizzazione) e negli 
altri atti di indirizzo adottati dall’organo politico, nell’ambito delle competenze dirigenziali previste 
per legge nonché nella designazione degli incaricati a Datori di Lavoro per la sicurezza dei Settori 
assegnati ai sensi e per gli effetti del D.Lgs. 81/2008; 

 
4. di prorogare contestualmente le designazioni in qualità di “delegato facente funzioni del titolare del 

trattamento" ai sensi del Regolamento (UE) 2016/679 relative agli incarichi di cui sopra; 



 
 

5. Di disporre che il presente Decreto venga comunicato ai diretti interessati e al Servizio Risorse 
Umane Trattamento Giuridico e al Servizio Risorse Umane Trattamento Economico; 

 
6. Di pubblicare il Decreto all’Albo Pretorio del Comune di Monterotondo per 15 giorni e 

nell’apposita sezione di “Amministrazione Trasparente” dell’Ente nella sezione: 
https://www.comune.monterotondo.rm.it/amministrazione-trasparente/personale/titolari-
incarichi-dirigenziali/dirigenti/  

 
IL SINDACO 

   Riccardo Varone 

https://www.comune.monterotondo.rm.it/amministrazione-trasparente/personale/titolari-incarichi-dirigenziali/dirigenti/
https://www.comune.monterotondo.rm.it/amministrazione-trasparente/personale/titolari-incarichi-dirigenziali/dirigenti/

		2024-06-13T16:58:50+0200
	VARONE RICCARDO




